pertimbangan pemikiran (Jamil., 2013).

Bioghrafi Muhammad Syakir al-Iskandari

Muhammad Syakir al-Iskandari lahir pada pertengahan bulan syawal tahun 1282 H

bertepatan dengan tahun 1866 M di Jurja, Mesir dan beliau wafat pada tahun 1939 M.

Ayahnya bernama Ahmad bin ‘Abd al-Qodir bin ‘Abd al-Warits (Van Brunessen, 1995)..

Beliau berasal dari keluarga Ulayya, keluarga kaya yang terkenal dermawan. Di kota

kelahirannya, beliau menghafal al-Qur’an dan Hadits serta belajar ilmu-ilmu keislaman